□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

西安达刚路面机械股份有限公司 2018 年半年度报告全文

28

否

公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

不适用

（2）半年度精准扶贫概要

报告期内，公司积极参加了中国证监会陕西监管局组织的“2018年陕西上市公司助力脱贫攻坚活动”，

聚力教育扶贫，帮助贫困家庭子女圆梦大学。公司及公司董事长孙建西女士个人通过慈善信托方式，向贫

困家庭共计捐款2万元人民币（其中公司与孙建西女士各捐款1万元人民币）。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 1

   2.物资折款 万元 0

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 1

   4.2 资助贫困学生人数 人 3

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 0

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

不适用

西安达刚路面机械股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

西安达刚路面机械股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,315,517 20.93% 22,121,580 -162,972 21,958,608 66,274,125 20.87%

3、其他内资持股 44,315,517 20.93% 22,121,580 -162,972 21,958,608 66,274,125 20.87%

   境内自然人持股 44,315,517 20.93% 22,121,580 -162,972 21,958,608 66,274,125 20.87%

二、无限售条件股份 167,418,483 79.07% 83,745,420 162,972 83,908,392 251,326,875 79.13%

1、人民币普通股 167,418,483 79.07% 83,745,420 162,972 83,908,392 251,326,875 79.13%

三、股份总数 211,734,000 100.00% 105,867,000 0 105,867,000 317,601,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司董事、监事和高级管理人员所持有的公司高管锁定股按25%比例解除锁定；

（2）2017年10月27日，公司2017年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司董事会换届暨选举第

四届董事会非独立董事的议案》、《关于公司董事会换届暨选举第四届董事会独立董事的议案》、《关于

公司监事会换届暨选举第四届监事会非职工代表监事的议案》，公司董事会、监事会完成换届选举。根据

相关规定，离任董事、监事所持公司股份全额锁定六个月。报告期内，相关董事、监事所持公司股份解除

锁定。

（3）2018年4月19日召开的公司2017年度股东大会审议通过了《公司2017年度利润分配及资本公积金

转增股本方案》，2018年4月24日，公司披露了《达刚路机：2017年年度权益分派实施公告》（公告编号：

2018-40）。报告期内，本次权益分派事项已实施完毕。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

《公司2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案》经2017年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

西安达刚路面机械股份有限公司 2018 年半年度报告全文